ORATIONES AD CRUCEM ADORANDAM

8. *Ingeniti patris unigenite Christe qui pro nobis. = Liber Ordinum 202; Oracional visigótico 836.*
9. *Salve crux que in corpore Christi dedica.*
10. *Domine Iesu Christe fili dei uiui qui regnas cum. = Liber Ordinum 199; Pontif. Roda XLI, 25 (BARRIGA 420).*
11. *Domine Iesu Christe qui hodierna die cruci(fi)ssus.*

12. *Cum igitur omnis populus adorauerit et osculatus fuerit crucem. dicatur a Pontifice hoc. Omnis terra adoret te Christe. Iterum. Adoramus te Christe.*
13. CPLM. Deus qui unigeniti filii tui domini nostri Iesu Christi precioso sanguine humanum genus redimere dignatus es. concede propicius. ut qui ad adorandam uiuificam crucem adue[f. 15v] niunt. a peccatorem suorum nexibus liberentur. Per eundem.
14. *Sequitur. Benedicamus domino. Resp. Deo gratias.*
15. *His expletis accedens archidiaconus ad altare. componat in eo dominicum corpus quod pridie seruatum fuit. imponens simul calicem cum uino non consecrato more solito. Quem cum operuerit linteo. ueniens sacerdos dicat alta uoce. Oremus. Preceptis salutaribus. Et subinferat audientibus cunctis. Libera nos quesumus domine. usque Per omnia secula seculorum amen. Quo dicto. sumat de corpore sancto et mittat in calicem. nichil dicens. Et communicet ipse. et omnes cum silentio. Postea uero lauentur altaria. et canantur antiphone uel responsoria eorumdem sanctorum quorum fuerint altaria. Cum uero lota fuerint. dicantur collecte. id est oratio-[f. 16] nes ipsis congrue. et compleatur uniuersa dicente sacerdote. Benedicamus domino.*

II

SABBATO SANCTO IN LATERANIS

[f. 16]

1. *Hora VI uestiantur altaria. hora uero VII excutiatur ignis de silice uel de christallo. et Dmnus Pontifex det hanc benedictionem super eum dicens. Domine deus pater omnipotens exaudi nos lumen indeficiens. tu es sancte conditor omnium... peruenire mereamur. Per dominum. = U 3 [F. 16v]*
2. */ Tunc accendatur de eodem igne preparatus cereus et ponatur in candelabro ante altare. In quo cereo sint descripti anni a passione. et erit et inaictio ipsius temporis. et depictum istud signum.*

- et diachonus petat benedictionem a sacerdote dicens hanc orationem:*
3. *Offerimus tibi domine cerei huius rutilantem speciem diuino igni succensam. in ^a exordium uenerande huius noctis. ob honorem dominice resurrectionis. Per quem te omnipotens pater supplices exoramus. ut eum libens accipias. et^a emissione spiritus sancti tui. qui condam in similitudinem ignis diuisionemque linguarum in apostolorum corda perspicuus fulgensque apparuit. benedicere et sanctificare digneris. Et sicut hic cereus exuberans [f. 17] larga uisione. noctis huius iugulat cecitatem. et deuotissime plebis tue splendet obtutibus. ita et nos eiusdem domini nostri Iesu Christi filii tui splendore repleti. internis mentibus fulgeamus. et peccatorum cecitate detersa lux in nobis sempiterne fidei persueret. Per eundem. = Oracional visig. 841; Liber Ordinum 210.*

a. in exordium... accipias. et] quam per multimodam materiam nutui tuo proluci iussisti a quibus (= apibus). Eum indignis manibus nostris oblatum accendimus. ut *OrV LO.*

4. *Hac expleta ascendens in ambonem, decantet laudem cerei, quam Zosimus papa constituit, dicens. Exultet iam angelia turba celorum... [f. 19v]*
5. *Expleta laude cerei deferatur Pontifici incensum, seu thimiama. Benedic-tio. Deus diues altitudo misterii qui propterea lucernam Christo tuo pa-rasti...*

III

[f. 24]

IN DIE SANCTO PASCHE.
MISSA DE SANCTO SEPULCRO

Deus qui sanctum filii tui sepulcrum fidelibus per angelicum reserasti mis-terium, presta ut omnes qui illud uenerantur uitiorum de sepulcris^a resurgere mereantur. Per.

Sac. Sanctifica quesumus domine hoc munus quod tibi ad saluatoris sepulcri uenerationem offerimus, nosque per idem a cunctis tuere aduersis, ac pec-caminum facito resurgere de sepulcris^a. Per.

Com. Venerantes quesumus domine sanctum filii tui sepulcrum conserua, ut que requirunt te aspirante remedia, consequi mereantur tue bonitatis cle-mentia^b. Per.

a Manz, *Ausdrucksformen* 912: «sepultra vitiorum». b. *Lid. Ordinum* (ed. Férotin) 95/11: «bonitatis tuae clementiam».

IV

TRANSLATIO SANCTI FELICIS MARTYRIS GERUNDE

[f. 66rv]

Quesumus omnipotens deus, ut beati Felicis martyris tui festiu translatio-uitiorum nostrorum omnium fiat nobis penes te, obtata remissio. Per.

Sac(cra). Sit tibi domine imploramus hec oblatio gratiosa, quem in noua translatione tui fidelissimi testis Felicis offerre nostra presumat oratio, corpo-rum quoque nostrum pariterque mencium mera sanctificatio. Per.

Com. Corporis et sanguinis filii tui domine misteriis saginati, presenti trans-latione sollempnes, quesumus per hec ad te pertingamus indempnes. Per.

V

VIGILIA SANCTI FELICIS GERUNDE

[f. 78rv]

Concede quesumus omnipotens deus, ut plebis tue sacra deuotio beati Fe-licis martyris tui uenturis sollempnibus adiuti succrescat, et ad potiora totis semper nisibus inardescat. Per.

Sac(cra). Tibi deus humilium qui uota non spernis hanc oblationem indig-ni offerimus, quam nullis nostris meritis constat acceptam, sed beati Felicis martyris tui laudabilis passio id fore deposcat. Per.

Com. Corporis et sanguinis tui sacramentis domine deus noster saciati de-
poscimus. ut beato Felice martyre tuo interueniente. que temporaliter colimus
eternaliter consequamur. Per.

VI

[f. 79rv]

<IN DIE SANCTI FELICIS> ITEM ALIA

Propiciare nobis quesumus domine ^afamilis tuis... per sanctorum martyrum tuorum Felicis atque Narcissi et aliorum, qui in presenti requiescant ^becclesia...
= Ri 1270.

a. dne familis... et aliorum *reescrito sobre rasura por mano del siglo XIII.* b. re-
quiescit *1.^a manus*] requiescant *corr. man. s. XIII.*

Sac(ra). Beatorum ^amartyrum domine Felicis et Narcissi commemorationem agimus. quesumus ut auxilio eorum tua beneficia capiamus.

a. *Toda la fórmula, excepto la inicial «B» escrita sobre rasura del texto anterior, por mano del siglo XIII.*

Com. Da eterne consolationis pater. per^a sanctorum martyrum tuorum Felicis atque Narcissi. et aliorum qui in presenti requiescant ecclesia preces populo tuo salutem et pacem. ut tuis tota dilectione inhereat preceptis. et que tibi placita sunt tota perficiant uoluntate. Per. = Sacr. Fulda 1910; Sacr. Bérgamo 1242; cf. Manz, *Ausdrucksformen*, n. 480: «inhaerere preceptis».

a. per sanctorum... salutem *reescrito sobre rasura por mano del siglo XIII.*

VII

[f. 101rv]

NATALE SANCTORUM NARCISSI EPISCOPI ET EIUSDEM
LEVITE FELICIS

Beatorum martyrum tuorum Narcissi pontificis. et eiusdem leuita Felicis. hodiernum diem perornas meritis et exemplis. eorum quoque nos quesumus adiunge consortiis. Per.

Sac(ra). Martyrum tuorum Narcissi confessoris. et eiusdem ministri Felicis. sit obsecramus oblatio hec adiuta presidiis. quam pro ecclesiae tue indigni offerimus culpis. atque conspectu tuo eueatur sublimis. Per.

Com. Diuini omnipotens deus muneric pasti alimonii. beatissimi Narcissi confessoris tui et martyris ope. eiusdemque idonei ministri Felicis. semper esse tibi mereamur subiecti. Per.

VIII

<DE SANCTA CRUCE> ITEM ALIA

[f. 112rv]

1. Deus qui in cruce fili tui tocius mundi peccati soluisti. concede propi-

cius ut numquam diabolice subdantir incursioni. qui eius preciosa sunt redempti passione. Per.

2. *Alia.* Deus qui in uexillo sancte crucis nobis dona contulisti perpetue lucis. atque tui sanguinis effusione genus humanum dignatus es redimere. tribue quesumus ut qui in tua cruce gloriamus. numquam peccati iugo subdamur. Per.
3. *Sac(ra). Require retro.*
4. *Com.* Deus qui in passione filii tui uiustum^a nobis spiritualem contulisti. concede propitius ut per uirtutem sancte crucis ab omnibus liberemur aduersis. atque eo perueniat humilitas corporis. quo tecum est celsitudo capitis eiusdem domini nostri Iesu Christi filii tui. Qui tecum.
5. *Alia.* Presta quesumus omnipotens deus ut uasa tui sanguinis infusione mundata. non^a spiritus immundus rursus inficiat. sed saluatio sempiterna possideat. Per.

a. uiustum... spiritualem = LM 368 (ed. JANINI, p. 294/13-14): spiritualem nobis adtribue uiustum.